News Release

2017年4月28日

関 係 各 位

野村アセットマネジメント株式会社

「議決権行使結果の個別開示」について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役社長:渡邊国夫、以下「当社」）は本日、日本株式

における議決権行使の結果を個別開示しましたので、お知らせします。

当社は、お客様のために誠実かつ公正に業務を遂行することにより、資産運用を託される者が負う

フィデューシャリー・デューティーを果たさなければなりません。これまでも、野村グループ外からの独立

社外取締役の選任や、メンバーの過半数を独立社外取締役とする「責任投資諮問会議」の設置など、

利益相反によりお客様の利益が損なわれることのないよう、運用会社としてのガバナンスの強化に努

めてきました。

これらの取り組みに加えて当社はこのたび、適切に議決権を行使しているか否かについての可視性

をさらに高める観点から、日本株式における議決権の行使結果を、個別の投資先企業および議案ごと

に公表することとしました。今回、2017年1～3月分の行使結果を当社ホームページ※で公表し、今後は

四半期ごとに情報を更新します。

当社は今後も、「すべてはお客様のために」という理念のもと、資産運用を託される者としての義務を

果たし、忠実に業務を遂行していきます。

※URL:http://www.nomura-am.co.jp/corporate/service/responsibility_investment/vote.html#vote07-pdf

以 上

http://www.nomura-am.co.jp/corporate/service/responsibility_investment/vote.html#vote07-pdf